Eléments descriptifs

Statut, intérêt et protection
Statut de la propriété : propriété privée
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la noblesse et au clergé.
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Annexe 1

« Études et documents sur l´histoire de Bretagne », XXV, La fondation des dominicains à Guérande
(1404-1409), pièce justificative, Annales de Bretagne, t. XXV, n° 4, juillet 1910, p. 720-721.

Bulle de Benoit XIII autorisant la fondation des Dominicains à Guérande, donné à Saint-Victor de Marseille, le 19 mars
1404 [Reg. Avinion. 316, f. 429 v° ; Archives départementales de Loire-Atlantique, E 43, original scellé de plomb sur
lacs de soie].
Dilecto filio nobili viro Johanni duci Britannie salutem.
Exigit tue devotionis affectus, quo nos et Romanam Ecclesiam revereris, ut petitionibus tuis, illis presertim que
divini cultus augmentum et ordinis fratrum Predicatorum propagationem respiciunt, favorabiliter annuamus. Exhibita
siquidem nobis pro parte tua petitio continebat quod in villa de Garrandia, Nannetensis diocesis, cujus dominus existis,
aut alio loco civitati Nannetensi propinquiori qui ab ipsa villa per quatuordecim leucas distat, aliqua domus alicujus
ordinis mendicantium non existit, et quod ipsa villa est sita in patria populosa, fertili et abundanti, et prope mare, et
ad meam multi mercatores et extranei tam per mare quam per terram de diversis mundi partibus accedunt continue,
et quod in ea ultra tria milia habitantium existunt, ex quorum et personarum ibi confluentium et partium predictarum
elemosinis multi fratres alicujus ordinis mendicantium poterunt congrue substentari aca lia eis onera incumbentia
supportare, quodque tu, zelo devotionis accensus, in dicta villa unum locum congruum et decentem ad usum fratrum
ordinis fratrumpredicatorum concedere et in eo ad omnipotentis Dei et Beate Marie Virginis, ejus matris, ac sancti
Yvonis laudem et gloriam, et ut verbum Dei in illis partibus per amplius predicetur, in honore et sub vocabulo dicti
sancti unam ecclesiam, capellam vel oratorium cum campanili, campana, cimiterio, domibus et aliis necessariis officinis
ad usum ipsorum fratrum ordinis Predicatorum fundare, et construi ac edificari facere desideras et proponis ; quare pro
parte tua fuit nobis humiliter supplicatum ut eisdem fratribus ordinis fratrum Predicatorum recipiendi locum ipsum
tibi que in eo ecclesiam, cappelam seu oratorium cum campanili, campana, cimiterio, domibus et aliis necessariis ad
usum ipsorum fratrum construendi et edificandi licentiam concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur,
qui ipsum ordinem gerimus in viceribus caritatis et divinum cultum augeri totis desideriis affectamus, tuis in hac parte
supplicationibus inclinati, eisdem fratribus locum ipsum recipiendi et tibi in eo construendi et edificandi hujusmodi
ecclesiam, seu cappellam vel oratorium cum campanili, campana, cimiterio, domibus et aliis officinis ad usum ipsorum
fratrum, jure tamen parrochialis ecclesie et cujuslibet alterius in omnibus semper salvo, ac venerabilis fratris nostri
episcopi Nannetensis licentia minime requisita, felicis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri qua
inhibetur ne aliqui fratres ordinum mendicantium in aliqua civitate, castro, villa vel alio loco domos vel loca quacumque
recipere de novo presumant absque Sedis Apostolice licentia speciali, faciente plenam et expressam de inhibitione
hujusmodi mentionem, et quibuslibet aliis constitutionibus apostolicis contrariis nequaquam obstantibus, plenam et
liberam auctoritate apostolica tenore presentium licentiam elargimur, et insuper tibi eadem auctoritate concedimus
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quod prior et fratres, qui in hujusmodi loco pro tempore morabuntur, omnibus libertatibus, exemptionibus, privilegiis
et gratiis aliis fratribus dicti ordinis a prefata Sede generaliter concessis gaudeant et utantur. Nulli etc. Datum apud
Sanctum Victorem prope Massiliam, XIV kalendas aprilis, pontificatus nostri anno decimo.
Sur le repli : H. de Brayo.